【告 示】

介護保険法の規定による指定居宅サービス事業者及び指定介護予防サービス事業 （高齢者福祉課） ２

者の指定

【病院局告示】

島根県立病院使用料及び手数料条例第２条第３項の規定による使用料及び手数料 ２

の額の一部改正

目 次

島根県報
令和５年１月10日（火）

第 3 7 7 号
（毎週火・金曜日発行）

https://www.pref.shimane.lg.jp/

第377号 島 根 県 報 令和５年１月10日

1

告 示

島根県告示第９号

介護保険法（平成９年法律第123号）第41条第１項の指定居宅サービス事業者及び同法第53条第１項の指定介護予防サ

ービス事業者を次のとおり指定したので、同法第78条第１号及び第115条の10第１号の規定により告示する。

令和５年１月10日

島根県知事 丸 山 達 也

事業者の名称又は氏名 サービスの種類 事業所の名称 事業所の所在地 指定年月日

土江建材ウェル・ビー 福祉用具貸与 土江建材ウェル・ビー 邑智郡川本町大字川本257 令和５年１月１日

イング有限会社 介護予防福祉用具 イング有限会社川本事 番地２

貸与 業所

土江建材ウェル・ビー 特定福祉用具販売 土江建材ウェル・ビー 邑智郡川本町大字川本257 令和５年１月１日

イング有限会社 特定介護予防福祉 イング有限会社川本事 番地２

用具販売 業所

島 根 県 病 院 局 告 示

島根県病院局告示第１号

島根県立病院使用料及び手数料条例第２条第３項の規定による使用料及び手数料の額（平成19年島根県病院局告示第１

号）の一部を次のように改正し、令和５年４月１日から施行する。

令和５年１月10日

島根県病院事業管理者 山 口 修 平

歯科診療費の項を次のように改める。

歯科診療費

基本診療料 １回につき 860円

補綴物料

前装冠料

硬質レジン前装冠 １歯につき 72,840円

陶歯前装冠 １歯につき 79,040円

ハイブリッドセラミック冠 １歯につき 72,840円

ジルコニア冠 １歯につき 72,840円

セラミックインレー料 １歯につき 30,960円

橋体

硬質レジン前装冠 １歯につき 72,840円

陶歯前装冠 １歯につき 79,040円

ハイブリッドセラミック冠 １歯につき 72,840円

ジルコニア冠 １歯につき 72,840円

義歯料

全部床 １床につき 336,970円

部分床（片顎） １床につき 214,910円

インプラント治療に係る診断料

第377号 島 根 県 報 令和５年１月10日

2

相談料 １回につき 3,450円

初診時診断料（パノラマエックス線撮影料を含む。） １回につき 18,920円

精密診断料 １回につき 38,500円

基本検査料

デジタルエックス線写真 １枚につき 640円

パノラマエックス線写真 １枚につき 4,430円

ＣＴ画像（３次元含む。） １回につき 17,270円

術前検査料（採血、心電図、胸写及び呼吸機能検査） １回につき 18,210円

入院料

１日目 74,030円

２日目以降 １日につき 34,210円

全身麻酔 １回につき 66,000円

静脈内鎮静 １回につき 6,600円

インプラント手術（１回法）

インプラント埋入手術料（１歯目） 147,020円

インプラント埋入手術料（２歯目以降） １歯につき 115,940円

上部構造装置料（１歯目） 151,540円

上部構造装置料（２歯目以降） １歯につき 137,940円

インプラント手術（２回法）

インプラント１次手術料（１歯目） 123,670円

インプラント１次手術料（２歯目以降） １歯につき 108,130円

インプラント２次手術料（１歯目） 21,270円

インプラント２次手術料（２歯目以降） １歯につき 21,270円

上部構造装置料（１歯目） 151,540円

上部構造装置料（２歯目以降） １歯につき 137,940円

インプラントオーバーデンチャー

全部床 １床につき 336,970円

部分床（片顎） １床につき 214,910円

上顎洞底挙上術

サイナスリフト 片顎につき 94,600円

ソケットリフト １歯につき 63,800円

自家骨移植術

口腔内 １回につき 19,580円

口腔外 １回につき 185,130円

インプラントメンテナンス料 １回につき 5,500円

上部構造物修理料

レジン歯 １歯につき 18,700円

その他 １歯につき 22,000円

使用材料

サージカルテンプレート

１歯 １個につき 45,210円

２歯から４歯まで １個につき 60,500円

第377号 島 根 県 報 令和５年１月10日

3

第377号 島 根 県 報 令和５年１月10日

５歯以上 １個につき 75,790円

人工骨 １個につき 20,690円

メンブレン

Ｓサイズ １枚につき 8,360円

Ｌサイズ １枚につき 12,100円

コラテープ １枚につき 2,500円

補綴装置

ヒーリングアバットメント 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

マルチユニットアバットメント 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

補綴用スクリュウ 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

ロケーターアバットメント 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

プロセッシングキャップ 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

ロケーターリテンションディスク 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

マイクロスクリュウ 補綴装置の購入価格に100分の110を乗じて得た額

除去

コンポジットレジン １歯につき 220円

インレー １歯につき 220円

フルメタルクラウン １歯につき 530円

ブリッジ 切断１か所につき 530円

メタルコア １歯につき 880円

抜歯

前歯 １歯につき 1,760円

臼歯 １歯につき 2,970円

乳歯 １歯につき 1,430円

埋伏歯 １歯につき 11,880円

難抜歯加算 １歯につき 5,500円

仮歯 １歯につき 2,200円

治療用入れ歯 １床につき 24,030円

4